[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2018

            г.Заозерный

                № 25-292р
О согласовании безвозмездной передачи муниципального имущества Рыбинского района в муниципальную собственность Красногорьевского сельсовета Рыбинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Рыбинского районного Совета депутатов от 29.01.2004 № 27-180р «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальной собственностью Рыбинского района», руководствуясь статьями 24,28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать безвозмездную передачу муниципального имущества Рыбинского района в муниципальную собственность Красногорьевского сельсовета Рыбинского района согласно приложению 1,2.

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Председатель районного Совета депутатов

	Глава района

	______________ С.М. Колесов

	______________ А.Н. Мишин

Приложение № 1
к решению районного Совета депутатов

от 20.12.2018 № 25-292р
Перечень

имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность

Красногорьевского сельсовета Рыбинского района в процессе разграничения муниципального имущества

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества

(рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Сооружение- водопровод
	Россия, Красноярский край ,Рыбинский район, с. Красногорьевка, ул. Зеленая-ул. Новая-ул.1Мая-ул. Ленина-ул.Школьная

	210000,0
	сооружения коммунального хозяйства
	Кадастровый номер

24:32:0000000:2982.

Протяженность   6572 п.м.
Год ввода в эксплуатацию 1990

	2
	Сооружение -водонапорная башня
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район,
с. Красногорьевка, ул. Ленина, соор. 58 "А"

	150150,0
	сооружения коммунального хозяйства
	Кадастровый номер 24:32:0000000:2983.

Застроенная площадь 27,8 кв.м.

Год ввода в эксплуатацию 1990

	3
	Сооружение -скважина

	Россия, Красноярский край, Рыбинский район,
с. Красногорьевка, ул. Зеленая, 12 "А"
	144000,0
	сооружения коммунального хозяйства
	Кадастровый номер 24:32:3701002:176.

общая площадь 10,9 кв.м.,  глубиной 466 м.

Год ввода в эксплуатацию 1990

	4
	Одноэтажное нежилое  здание (котельная) с оборудованием

	Россия, Красноярский край, Рыбинский район,

Красногорьевка, ул. Новая, зд.12

	13000,0

	сооружения коммунального хозяйства
	Кадастровый номер

24:32:3701002:145. Общая площадь 195,8 кв.м.

Год ввода в эксплуатацию 1994

	5
	 Нежилое здание –котельная

	Россия, Красноярский край, Рыбинский район,
с. Красногорьевка, ул. Школьная, зд.25

	1934898,62
	сооружения коммунального хозяйства
	Кадастровый номер

24:32:3701001:198. Общая площадь 132 кв.м.

Год ввода в эксплуатацию 1994

	6
	Сооружение- подземная тепловая сеть
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с.Красногорьевка, ул.Зеленая-ул.Новая-ул.1 Мая-ул.Ленина

	2379153,0
	сооружения коммунального хозяйства
	Кадастровый номер

24:32:0000000:2981.

Протяженность 1952 м.

Год ввода в эксплуатацию 1994

	7
	Сооружение- подземная тепловая сеть
	Россия,

 Красноярский край, Рыбинский район, с.Красногорьевка, ул.Школьная, 25 -ул.Школьная, 23 - ул.Школьная, 21
	464617,0
	сооружения коммунального хозяйства
	Кадастровый номер 24:32:0000000:1657.

Протяженность

370,44 м.

Год ввода в эксплуатацию 1994

	8
	Сооружение КТПН с 2-мя силовыми масляными трансформаторами ТМ-630/10-У1
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с. Красногорьевка, ул. Школьная, 25

	6252021,0
	сооружения коммунального хозяйства
	Площадь 30 кв.м.,

Кадастровый номер отсутствует.

Год ввода в эксплуатацию 1993

	9
	Земельный участок

	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с. Красногорьевка,                              ул. Новая, 12
	-
	Земли населенных пунктов

коммунальное обслуживание
	Кадастровый номер

24:32:3701002:573.

Общая площадь 2752 кв.м.

Приложение № 2
к решению районного Совета депутатов

от 20,12.2018 № 25-292р
Перечень

движимого имущества (оборудования) в котельной по адресу с. Красногорьевка, ул. Новая, д.12, подлежащего передаче в муниципальную собственность

Красногорьевского сельсовета Рыбинского района в процессе разграничения муниципального имущества

	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость имущества

(рублей)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	4
	6

	1
	Котел КВр-1,25 в легкой обмуровке в полной комплекции
	417000,00
	Заводской номер 880, год ввода в эксплуатацию 2013 г.

	2
	Котел КВр-1,25 в легкой обмуровке в полной комплекции
	417000,00
	Заводской номер 881, год ввода в эксплуатацию 2013 г.

	3
	Котел № 4 водогрейный КВС-0,65
	220000,00
	Год ввода в эксплуатацию 2010 г.

	4
	Насос К 290/30 эл дв 37/1500 КНЗ
	84265,00
	Год ввода в эксплуатацию 2012 г.

	5
	Емкость
	53389,83
	объем 63 куб.м, год ввода в эксплуатацию 1994 г.

	6
	Электродвигатель А180М4 30/1500
	41768,48
	Год ввода в эксплуатацию 2006 г.

	7
	Насос с электродвигателем К-290/30 37/1500
	57808,08
	Год ввода в эксплуатацию 2006 г.